
در انتظارعملیاتی شدن برنامه راهبردی
فعالان بازار خودرو معتقدند نوسان قیمت در بازار خودرو در 
مقطع فعلی کاملاً منطقی است و نباید وضعیت موجود را دلیل 

بر رشد قیمت ها دانست.
البته افزایش قیمت بسیاراندک انواع خودروها تا حدودی تحت 
خ ارز صورت گرفت وجهش آن چنانی  تأثیر نوسان چند روزه  نر
نداشته است . بنابراین با فروکش شدن تحلیل های نادرست، 
مجدد قیمت   انواع خودرو کاهش خواهد یافت. لذا در شرایط 
حاضر، دلیلی وجود نــدارد که مردم برای خرید خــودرو عجله 
کنند . همچنین شایسته است با توجه به تأکید چندی پیش 
معاون اول رئیس جمهوردر تغییر رویه خودروسازان،وزیرصمت 
برنامه راهبردی خود را برای تحول صنعت خودرو با هدف تسریع 
دسترسی مردم به خودروهای مورد نیاز با افزایش شاخص های 
کمی - کیفی  و حذف به مرور پدیده قرعه کشی خودرورا عملیاتی 

سازد.

ـــرش بـ

الزام بازنگری درشاخص های هزینه ای
مدیر عامل راه آهن با اشاره به نگهداری و تعمیر و بازسازی ناوگان فرسوده، 
اظهار داشت: با نگهداری و تعمیر و بازسازی ناوگان فرسوده، خدمات راه آهن 
ادامه می یابد البته درشرایط موجود، هزینه های نگهداشت افزایش یافته است. 
امیدواریم در مجموعه راه آهن به کمک فعالان حوزه بتوانیم بخشی از قیمت 
تمام شده را مدیریت کنیم. ذاکری بیان داشت: اگرچه راه آهن قیمت تمام شده 
خود را باید از مشتری دریافت کند، اما یکی از بحث هایی که به صورت جدی 
باید در ناوگان ها و زیربناها مورد توجه باشد بحث کاهش هزینه های تولید و 

خدمات است که با بازنگری در فرآیندها صورت می گیرد.
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 شهروندان تخلف در عرضه
بنزین سوپر را گزارش دهند

ح جدید روز سه شنبه ۱۷ مهر در بازار  هر قطعه سکه طر
طلای تهران با کاهش ۶۷۸ هــزار تومانی نسبت به روز 
دوشنبه به ۴۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید. هر قطعه 
سکه طرح قدیم با کاهش ۴۰۴ هزار تومانی، ۴۳ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان داد و ستد شد. قیمت نیم سکه نیز روز 
گذشته با افت ۲۴۸ هزار تومانی به ۲۶ میلیون و ۷۵۰ هزار 
تومان رسید. ربع  سکه با کاهش ۳۹۷ هزار تومانی نسبت 
به دوشنبه ۱۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی با 
۱۳۷ هزار تومان کاهش به ۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان داد و 
ستد شد. قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران با ۴۶ 

هزار تومان کاهش به ۴ میلیون و ۷۸ هزار تومان رسید.

اخبار

ــودرو را  ــازار خ برخی می خواهند ب
پرتلاطم و ملتهب نمایش دهند و 
از عطش مردم برای خرید خودرو، 
این  کنند.  استفاده  خــود  نفع  بــه 
گروه به گونه ای در حال فضاسازی 
رخدادهایی  بــا  گویی  کــه  هستند 
ــران و  نظامی و سیاسی  که بین ای
رژیم غاصب اسرائیل اتفاق افتاده، 
بازار خودرو در حال انفجار قیمتی 
است .همچنین تأکید و اصرار دارند 
مــردم بــرای آنکه گرانی بیشتری را 
تجربه نکنند، بهتر است زمان فعلی 
را برای خرید خودرو انتخاب کنند 
زیرا درغیر این صورت  امکان خرید 
ــرای فرصتی دیــگــراز آنها  خـــودرو ب

سلب خواهد شد.

البته در این روند برخی رسانه های 
حمایت شده توسط  دلالان سوداگر 
بــه صـــورت هدفمند برطبل  نــیــز، 
شرایط  در  خـــودرو  قیمت  جهش 

کنونی می کوبند.
از آن جـــا کـــه شـــرایـــط مــذکــور 
متقاضیان  بـــرای  را  نگرانی هایی 
ــودرو فراهم کــرده است،   واقعی خ
بررسی واقعیت ماجرا وشفاف سازی 
وضعیت کنونی بازار خودرو مد نظر 

قرار گرفت.

حداقل شدن تقاضای خرید
ــس اتـــحـــادیـــه  ــیـ ــی رئـ ــرمـ ــد کـ ــ اسـ
نمایشگاه داران خودرو در گفتگوبا 
»ایران« تأکید کرد: بازار خودرو تحت 
تأثیر اتفاق های اخیرکشورمان نبوده 
و روال گذشته را طی می کند. بر این 
ــداد هــای اخیر سیاسی  اســاس رخ
ــم  ــران و رژی ــ ــه بــیــن ای و نــظــامــی  ک
صهیونیستی به وجود آمد، نتوانسته  
ثبات و آرامش بازار خودرو را به هم 
ــه نــوســان  ــــت اســـت ک ریــــزد. درس

خ ارز تا حــدودی بر قیمت انواع  نر
خودروهای داخلی اثر داشته اما این 

اثر بسیار محدود و کم بوده است.
ــاس نمی توان گفت که  بر ایــن اس
قیمت خودروها طی روزهای گذشته 
صعود یا تنزل داشته، اما مهم ترین 
نکته این است که تقاضا برای خرید 
خودرو حداقل شده  و حتی تماس 
تلفنی نمایشگاه داران بــرای خرید 
خود  حــد  پایین ترین  ــه  ب خـــودرو 

رسیده است.

چالشی قابل تأمل  
کرمی با بیان اینکه  در شرایط کنونی 
قیمت خودروهای داخلی حداکثر 
۵ تا ۶ درصد افزایش یافته، افزود: 
از  برخی  قیمت  کــه  می بینید  ــر  اگ
ــای داخــلــی افــزایــش پیدا  ــودروه خ
ــر هیچ ارتــبــاطــی به  ــن ام کـــرده، ای
وضعیت کنونی  کشور ندارد و نشأت 
گرفته از کاهش عرضه خودرو توسط 
شــرکــت هــای خــودروســازی اســت. 
در صــورتــی کــه فـــروش و ثبت نام 

ــرای خــریــد خـــودروهـــای داخــلــی  بـ
خــودروســازی  شرکت های  توسط 
افزایش پیدا کند، بسرعت قیمت 
خـــودروهـــای داخــلــی هــم کاهشی 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه قیمت خودروهای 
ــازار افــزایــش پیدا  وارداتـــی نیز در ب
نــکــرده بیان داشـــت: خــودروهــای 
وارداتــی شرکت ها و جانبازان هنوز 
توزیع نشده که اگر این امر صورت 
ــازار  بگیرد، قیمت  خــودروهــا در ب
کــاهــش بیشتری خــواهــد یــافــت. 
در حال حاضر قیمت خودروهای 

وارداتی مثل قبل است.
رئــیــس اتــحــادیــه نــمــایــشــگــاه داران 
خودرو تصریح کرد: افزایش قیمت 
ــا در بـــازار در حــد حرف  ــودروه خ
ــر کــف نــمــایــشــگــاه هــای  ــت، اگـ ــ اس
خودرو را ببینید، متوجه می شوید 
کـــه صــحــبــت هــا مــبــنــی بـــر جهش 
ــواع خـــودروهـــا، در حد  ــ قیمت ان
حرف و شایعه است و بازار خودرو 
عکس العملی نسبت به رخدادهای 

کاهش عرضه؛ چالش افزایش قیمت خودرو
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فعالان بازار خودرو درگفت وگو با »ایران« تأکید کردند

مرجان اسلامی فر
خبرنگار

بازار خودرو

رخداد های اخیر 
سیاسی و نظامی  

که بین ایران و 
رژیم صهیونیستی 

به وجود آمد، 
نتوانسته  ثبات  و 

آرامش بازار خودرو 
را به هم ریزد

 همچنان
ثبات و آرامش

حسین نقی زاده / ایران

 بررسی قیمت خودروهای داخلی طی 4 هفته اخیر
)قیمت ها به میلیون تومان است(

26 شهریورماه2مهرماه 9مهرماه 17 مهرماه نوع خودرو  
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کشورمان  سیاسی  و  نظامی  اخیر 
نداشته است.

وی تاکید کــرد : اگــر عرضه خــودرو 
خــودروســازی  شرکت های  توسط 
افزایش پیدا کند، قیمت خودرو در 
خ ارز  بازار کاهش خواهد یافت و نر
هم نمی تواند باعث نوسان قیمت 

خودرو شود.

تنزل فروش وافزایش رکود بازار
ابوالفضل چناری، فعال بازار خودرو 
ــران«، گفت: قیمت خــودرو  به »ایـ
در بازار نوسان بسیار جزئی دارد. 
تومانی،  میلیون   ۴۰۰ معامله  در 
۵ میلیون تومانی  افــزایــش یک تا 
عددی نیست و مشتریان حاضر به 
پرداخت آن هستند. اگر قیمت ها 
از ۱۰ میلیون تومان بالاتر می رفت، 
جهش  کــه  بگوییم  می توانستیم 
قیمتی اتفاق افتاده است ولی در 
شرایط حاضر تنها نوسان قیمت را 

مشاهده می کنیم.
ــرد: بـــازار خـــودرو به  او تصریح کـ

ــود شــده و فروش  ــار رک شــدت دچ
اکثر نمایشگاه داران خــودرو تنزل 
یافته است، لذا برخی از سفته بازان 
بازار برای آنکه این بازار به حرکت 
در بیاید و مردم برای خرید خودرو 
نیت  به  حتی  یا  کنند  پیدا  انگیزه 
سرمایه گذاری، خرید داشته باشند، 
قیمت ها  جهش  ــون  چ شایعاتی 
اما در واقعیت  ح می کنند  را مطر
این گونه نیست. بر این اساس بازار 
به شدت دچار رکود است و تمایل 
مــردم بــرای خرید خــودرو با هدف 
سرمایه گذاری، کاهش یافته است.
چناری تأکید کــرد: طی یک هفته 
گذشته دراکثرنمایشگاه ها، تنها یک 
خودروی کارکرده به فروش رسیده 
است . همچنین اکثر کسانی که به 
نمایشگاه های خــودرو می آمدند، 
فقط  قیمت  می پرسیدند و بیشتر 
ترجیح می دادند که نظر کارشناسی 
این  آنها  مشخص  ســؤال  بگیرند. 
ــازار  بــود کــه مــا چــه پیش بینی از ب

خودرو داریم.

بازنگری در رونــد وضعیت نگهداری از ناوگان 
ریلی و فرآیندها ضروری است و در این باره باید از 
سامانه های جدید برای کاهش هزینه ها و افزایش 
اثربخشی و افزایش مدت زمان نگهداشت و دوره 
نگهداری ناوگان در راه آهــن استفاده شــود. به 
گزارش »ایران« جبارعلی ذاکری، معاون وزیر راه 
و شهرسازی درباره وضعیت ناوگان ریلی گفت: 
معتقدم اقدامات انجام شده در دوره های گذشته 

در فرآیندها نیاز به بازنگری دارد.
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران با بیان 
اینکه بزرگ ترین مشکل کنونی راه آهن عمر بالای 
ناوگان ریلی، فرسودگی کِشنده ها و محدودیت ها 
در تولید داخل است، افزود: بازنگری در قوانین 
ورود سرمایه گذاری بخش خصوصی به این بخش 
خدمات  درتوسعه  بنیادین  تحولات  می تواند 

شبکه راه آهن ایجاد کند.

آمادگی بخش خصوصی برای خرید واگن 
و لکوموتیو 

ذاکـــری درخــصــوص مجوز واردات واگــن هــای 
واگــن  خرید  محدودیت های  لغو  و  مسافری 
ج بیان داشــت: خرید ناوگان  مسافری از خــار
جدید توسط بخش خصوصی انجام می شود و 
دولت و راه آهــن در واقع نقش تسهیلگر دارد. 
برای خرید و نوسازی ناوگان مسافری ظرفیتی 
در برنامه هفتم دیده شده است و شرکت های 
بخش خصوصی برنامه های خود را برای خرید 
لکوموتیو و واگن از داخل و خارج ارائه کرده اند 
و تا پایان برنامه هفتم باید ۵۵٠ دستگاه لکوموتیو 
وارد کشور شود و برای واگن های مسافری هم 
محدودیتی وجود ندارد البته اولویت ما استفاده 

از ظرفیت تولید داخل است.

راه آهن رشت- آستارا در مسیر پیشرفت 
معاون وزیر راه و شهرسازی دربــاره برقی سازی 
راه آهــن مشهد تأکید کرد: برقی سازی راه آهن 

مشهد در دست بررسی است و برای فاینانس این 
پروژه مذاکراتی با چین انجام داده ایم و بزودی 
برنامه کارشناسی را در اختیار وزیر راه و شهرسازی 
ــاره آخرین وضعیت  قرار می دهیم. ذاکــری درب
پروژه راه آهن رشت- آستارا گفت: پنجشنبه هفته 
جاری -١٩ مهر ماه- با حضور وزیر راه و شهرسازی 
در آستارا مذاکراتی با دست اندرکاران این پروژه 
خواهیم داشــت و در حــال حاضر ٢٠ کیلومتر 
از اراضــی مــورد نیاز این پــروژه تملک شده و ۴٠ 

کیلومتر هم به طور عبور غیرهمسطح است.

رونق سرمایه گذاری در قطارهای ۵ ستاره
ــاره افــزایــش  ــ ــن درب ــ مدیرعامل شــرکــت راه آه
ظرفیت ها برای سرمایه گذاری در قطارهای ۵ 
ستاره اظهار داشت: مذاکراتی با بخش خصوصی 
ــوزه کمیت ناوگان  ــرای ســرمــایــه گــذاری در ح ب

مسافری داشتیم و توصیه ما به بخش خصوصی 
این بود که از ظرفیت های قطارهای ۵ ستاره برای 
سرمایه گذاری ها استفاده کنند و محدودیتی برای 

سرمایه گذاری در این حوزه نداریم.
ذاکری اظهار داشت: درباره وضعیت نگهداری 
و تعمیر در راه آهن بازنگری در فرآیندها ضرورت 
ــاده ای، دریایی و  دارد و در حوزه حمل و نقل ج
ــم که غالباً از  هوایی بحث ها و مشکلاتی داری
مشکلات دولتی آغاز و سقف اداره خدمت برای 

فعالان حوزه ها مطرح می شود.
وی گفت: راه آهن قیمت تمام شده خود را باید 
از مشتری دریافت کند یکی از بحث هایی که به 
صورت جدی باید در ناوگان ها و زیربناها مورد 
و  تولید  هزینه های  کاهش  بحث  باشد  توجه 
خدمات است که با بازنگری در فرآیندها صورت 

می گیرد.

خدمات مسافری شبکه ریلی افزایش می یابد

فاینانس چین برای برقی سازی راه آهن مشهد

سهیلا یادگاری
خبرنگار

گزارش خبری

ابوالفضل نسایی / ایران

 رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو: اگر عرضه خودرو توسط شرکت های خودروسازی افزایش پیدا کند
قیمت خودرو در بازار کاهش خواهد یافت

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: برای تأمین تبصره ۱۸ 
دچار کسری بودجه هستیم، اما بانک ها برای این موضوع و 
برطرف کردن آن آمادگی دارند. عبدالناصر همتی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در مورد عملکرد تبصره  ۱۸ که موسوم به 
تولید و اشتغال قانون بودجه ۱۴۰۳ است، اظهار داشت: 
مشکلی که در این چند ماه گذشته یعنی از ابتدای سال 
بوده است، بیشتر برمی گردد به تلاشی که دوستان ما برای 
ایجاد سامانه یکپارچه کردند و این سامانه الحمدلله نهایی 
شد و الان دیگر مغایرتی بین استان ها و بانک های ما و 
دستگاه ها وجود ندارد و تمام دستگاه ها و بانک های عاملی 
که از این تبصره یعنی تبصره ۱۸ پرداخت می کنند، الان در 
سامانه حضور دارند. بنابراین ما دیگر هیچ گونه مغایرتی بین 

استان ها و دستگاه ها نداریم.
ــت: در دولت  وزیــر امــور اقتصادی و دارایـــی اظهار داش
چهاردهم بخش زیادی از ارائه تسهیلات اشتغال روستایی را 
تعیین تکلیف کردیم و از طریق بانک ها ۱۵ همت در اختیار 
اشتغال روستایی قرار خواهد گرفت. پس این هم دوباره 
چیز جدیدی بود که در دولت چهاردهم توانستیم احیا 
کنیم. وی ادامه داد: بنابراین چیزی نزدیک به ۵۱ همت به 
بانک ها داده شده است تا پروژه ها را تأمین مالی کنند و با 

همکاری دستگاه ها، این پروژه ها را پیش ببرند.

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران اعلام 
کرد که در صورت ارائه گزارش مردمی در خصوص تخلف 
در عرضه بنزین سوپر با متخلفان برخورد خواهد شد.  در 
اطلاعیه این شرکت آمده است عرضه بنزین معمولی و سوپر 
در کلیه جایگاه های عرضه فرآورده در سطح کلانشهر تهران 
و شهرستان های تابعه بر اساس قیمت مصوب تعیین شده 
۱۵۰۰۰ ریال برای بنزین معمولی با کارت شخصی و ۳۰۰۰۰ ریال 
برای بنزین نرخ دوم و ۳۵۰۰۰ ریال برای بنزین سوپر دریافت 
می گردد. لذا هرگونه عرضه خارج از قیمت مصوب تخلف 
محسوب شده و با متخلفین برابر مقررات برخورد قانونی 
خواهد شد. همچنین از کلیه شهروندان گرامی تقاضا 
می شود در صورت مشاهده هرگونه تخلف با ذکر مشخصات 
جایگاه و تاریخ و ساعت نسبت به اعلام شکایت با سامانه 

پاسخگویی شبانه روزی ۰۹۶۲۷ تماس حاصل فرمایند.


